
 
 

 
DECRETO SINDACALE NUMERO 13 DEL 03/08/2022 

 
OGGETTO : NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO DEL COMUNE DI CASATENOVO 

 
IL SINDACO 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 01.03.2018, esecutiva ai 

sensi di legge, di approvazione del “Regolamento relativo all’istituzione ed al 

funzionamento del Nucleo di Valutazione; 

 

Dato atto che il precitato Regolamento prevede la nomina del Nucleo di Valutazione in 

forma monocratica di un componente esterno all’Amministrazione, di comprovata 

esperienza nella gestione del personale e nell’organizzazione della pubblica 

amministrazione; 

 

Rilevato che è stata svolta la selezione pubblica per la nomina del componente esterno 

del Nucleo di Valutazione monocratico, mediante pubblicazione, per trenta giorni 

consecutivi, di avviso pubblico sul sito web istituzionale (sia all’albo pretorio online sia 

nella sezione amministrazione trasparente/bandi di concorso, sia nella home page parte 

dedicata alle news) dal giorno 21.06.2022 al giorno 21.07.2022; 

 

Dato atto che con determinazione n. 17 (gen. 432) del 28.07.2022 il Segretario generale 

ha verificato il possesso dei requisiti da parte dei candidati e ammesso alla successiva 

valutazione del Sindaco le n. 12 (dodici) candidature pervenute; 

 

Dato atto altresì che il sopracitato avviso prevede che al Sindaco compete il 

conferimento dell’incarico all’esito di una valutazione dei curricula delle candidature 

ammesse circa il possesso di una comprovata esperienza nella gestione del personale e 

nell’organizzazione della Pubblica Amministrazione; 

 

Visti e valutati i curricula dei candidati ammessi; 

 

Sentito il parere del Segretario Generale; 

 

Considerata la nutrita esperienza maturata dal dott. Massimiliano Mussi, in materia di 

valutazione della performance e quale componente del Nucleo di Valutazione negli enti 

locali e atteso il possesso da parte dello stesso delle caratteristiche richieste per il 

migliore svolgimento delle funzioni in capo al Nucleo di Valutazione di questo Ente; 

 

Ritenuto, pertanto, in esito alla procedura di selezione pubblica, ai sensi del sopra 

richiamato Regolamento, di nominare quale membro del Nucleo di Valutazione 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 



monocratico, per tre anni a decorrere dal 03.08.2022, il dott. Massimiliano Mussi 

(candidatura presentata in data 05.07.2022 prot. n. 15.548); 

 

Dato atto che il compenso da attribuirsi al Nucleo di Valutazione monocratico è stato 

definito nella misura annua forfettaria e omnicomprensiva di € 3.000,00 lordi, 

stabilendo che non è riconosciuto alcun rimborso per eventuali spese di missione, 

viaggio e/o trasferta; 

 

Visto il D.Lvo n. 267/2000 e sue modifiche ed integrazioni; 

 

Visto il Regolamento relativo all’istituzione ed al funzionamento del Nucleo di 

Valutazione; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

Ravvisata la propria competenza in forza dell’art. 5 del Regolamento sopracitato; 

 

DECRETA 

 

In esito alla procedura di selezione di cui in premessa, ai sensi del vigente 

“Regolamento relativo all’istituzione ed al funzionamento del Nucleo di Valutazione” di 

nominare quale componente del Nucleo di Valutazione monocratico del Comune di 

Casatenovo, per un periodo di tre anni, a decorrere dal 03.08.2022, il dott. 

Massimiliano Mussi. 

 

Di dare atto che allo stesso verrà riconosciuto il compenso nella misura annua 

forfettaria e omnicomprensiva di € 3.000,00 lordi stabilendo che non è riconosciuto 

alcun rimborso per eventuali spese di missione, viaggio e/o trasferta. 

 

Di demandare al Responsabile del Settore programmazione economico finanziaria 

l’assunzione degli atti di impegno di spesa conseguenti. 

 

Di trasmettere il presente decreto al dott. Massimiliano Mussi, alla Giunta comunale, al 

Segretario comunale e ai Titolari di posizione organizzativa. 

 

Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio online per 15 (quindici) giorni 

consecutivi e sul sito istituzionale del Comune www.comune.casatenovo.lc.it, 

nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 così 

come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016. 

 
IL SINDACO 

Dott. Filippo Galbiati 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i e norme collegate 

     
______________________________________________________________________________________________________

Responsabile del procedimento è il Segretario generale dr. Giuseppe Mendicino mentre responsabile dell’istruttoria è 

la Responsabile del settore segreteria e affari istituzionali Roberta Cesana; gli stessi hanno verificato l’insussistenza 

dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6/bis della 

Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012 (Art.1, comma 41) e ai sensi del Codice di 

Comportamento dei dipendenti del Comune di Casatenovo.      



 


